
Aningaasaqarnermut Naalakkersuisoqarfik   
Departementet for Finanser 

1 
 

 
 
 
 
 
 
Redegørelse  
Anlægs- og Renoveringsfonden 2023 



  

0 
 

Indhold  
Sammenfatning ................................................................................................................................................. 1 

1. Formålet med Anlægs- og Renoveringsfonden ............................................................................................. 2 

2. Opgørelse af Anlægs- og Renoveringsfonden ............................................................................................... 3 

2.1. Bevægelser i 2023................................................................................................................................... 3 

2.2. Udvikling de sidste 10 år ......................................................................................................................... 4 

2.3. Projektstatus ........................................................................................................................................... 5 

3. Projekter i Anlægs- og Renoveringsfonden ................................................................................................... 6 

3.1. Fordeling af projekter på hovedkonti ..................................................................................................... 6 

4. Økonomien for udvalgte projekter ................................................................................................................ 8 

4.1. Nye projekter i 2023 ............................................................................................................................... 8 

4.2. Åbne projekter over 50 mio. kr. ............................................................................................................. 9 

4.3 Status for de 25 største projekter ......................................................................................................... 11 

Bilag ................................................................................................................................................................. 15 

Bilag 1: Fordeling af projekter på hovedkonti ............................................................................................. 15 

Bilag 2: Projektstatus ................................................................................................................................... 23 

Bilag 3: Lovgrundlag for Anlægs- og Renoveringsfonden ............................................................................ 31 

 



    

1 
 

Sammenfatning 
Anlægs- og Renoveringsfonden omfatter aktivitetsområde 80-89 i den årlige Finanslov. 

Nærværende redegørelse for finanslovsåret 2023 er nr. 24 i rækken af redegørelser om bevægelserne i 

Anlægs- og Renoveringsfonden.  

Primo 2023 var Anlægs- og Renoveringsfondens beholdning på 940 mio. kr. I løbet af 2023 blev der bevilget 

samlet 468 mio. kr. til igangværende projekter og samlet var forbruget på igangværende projekter 616 mio. 

kr. 

Ultimo 2023 var Anlægs- og Renoveringsfondens beholdning på 787 mio. kr., hvilket var en reducering af 

Anlægs- og Renoveringsfonden med 153 mio. kr. fra primo samme år. 

Ovenstående tal er eksklusivt udlån på nedenstående hovedkonti, og kan derfor ikke afstemmes med 

Landskassens regnskab. 

- 20.30.07 – Boligstøtte, renter og afdrag, netto 

- 87.72.17 – Boligstøtte, selvbyggerhuse 

- 87.72.23 – Boligstøtte, istandsættelsestilskud 

- 89.72.11 – Støttet privat boligbyggeri 

Se tabel 2.1 for en opgørelse der kan afstemmes med Landskassens regnskab. 
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1. Formålet med Anlægs- og Renoveringsfonden 
Formålet med oprettelsen af Anlægs- og Renoveringsfonden var at smidiggøre procedurerne omkring 

bevilling af midler til Selvstyrets bygge- og anlægsopgaver.  

Selvstyret afsætter hvert år et beløb til bygge- og anlægsopgaver i Finansloven, den såkaldte anlægsramme. 

Anlægsrammen er sektorfordelt, hvor der inden for hver sektor foretages prioritering af konkrete bygge- og 

anlægsopgaver. 

Anlægs- og Renoveringsfonden er en budgetteknisk fond1, der ikke kan søges midler fra. De midler, der er 

registreret i fonden, sker ved vedtagelse af den årlige Finanslov samt Tillægsbevillingslov, og disse er 

bundet til konkrete projekter. Skal der rokeres midler fra fonden eller projekter imellem, skal dette ske ved 

at aflyse eller ændre et givent projekt, hvilket kræver politisk godkendelse af Inatsisartut eller Inatsisartuts 

Finans – og Skatteudvalg. 

 

Departementet for Boliger og Infrastruktur varetager Selvstyrets centrale bygherrefunktion. 

Den centrale bygherrefunktion er opdelt i to operative enheder, således at den overordnede planlægning 

og prioritering af opgaverne, budget- og økonomistyring samt bygherreadministrationen af nybyggeri 

varetages af Departementet for Boliger og Infrastruktur, mens renoverings-, vedligeholdelses- og 

nedrivningsopgaver varetages fra Renoveringsstyrelsen. 

 

  

 
1 Se bilag 3 Inatsisartutlov nr. 26 af 28. november 2016 om kommunernes og Grønlands Selvstyres budgetter og 
regnskaber, kapitel 4 om finanslovs, årsbudget mv., §14-17 om anlæg, renovering mv. 
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2. Opgørelse af Anlægs- og Renoveringsfonden 

2.1. Bevægelser i 2023 
Tallene i nærværende redegørelse er baseret på udtræk fra Selvstyrets økonomisystem og er identiske med 

de tal der registreres i Landskassens regnskab. Tabel 2.1 viser opgørelsen for Anlægs- og 

Renoveringsfonden i 2023 hvor ”Total for redegørelsen” kan afstemmes direkte med Landskassens 

regnskab. 

 

Tabel 2.1 - Opgørelse af A&R fonden 2023 (i 1.000 kr.) 

Beskrivelse Primo 2023 Bevilling 2023 Forbrug 2023 Ændring 2023 Ultimo 2023 

Lukkede projekter 0 316.691 -318.264 -1.573 -1.573 

Projekter til intern revision 8.701 3.600 3.118 6.718 15.419 

Igangværende projekter -948.487 -468.200 616.091 147.891 -800.596 

Total for redegørelsen -939.785 -147.909 300.945 153.036 -786.749 

Midlertidige poster 9.312 0 -9.854 -9.854 -542 

Subtotal -930.473 -147.909 291.091 143.182 -787.291 

Hovedkonto 20.30.07 -9.027 0 0 0 -9.027 

Hovedkonto 87.72.17 -7 0 0 0 -7 

Hovedkonto 87.72.23 -10.851 -0 -676 -676 -11.527 

Hovedkonto 89.72.11 13.341 -6.970 -41 -7.011 6.330 

I alt -937.017  -154.879 290.374 135.495 801.522 

 

Redegørelsen for Anlægs- og Renoveringsfonden (A&R fonden) dækker fra 2010 ikke hovedkonto 89.72.11 

Støttet privat boligbyggeri. Fra 2016 dækker redegørelsen ikke hovedkonto 20.30.07 Boligstøtte, renter og 

afdrag, netto. Fra 2019 dækker redegørelsen ikke hovedkonto 87.72.17 Boligstøtte, selvbyggerhuse og 

hovedkonto 87.72.23 Boligstøtte, istandsættelsestilskud.  

Disse hovedkonti er kun medtaget for at redegørelsen kan afstemmes med Landskassens regnskab. Alle 

disse hovedkonti omfatter udlånssager. 

De midlertidige poster, som fremgår i redegørelsen for 2022 er blevet bogført på plads i første halvdel af 

2023. Der var tale om poster, som var bogført udenom anlægsmodulet i Selvstyrets økonomisystem. 

Opsætningen er ændret, så det fremadrettet ikke er muligt at lave tilsvarende bogføring på 

aktivitetsområde 80-89. 

Primo 2023 var Anlægs- og Renoveringsfondens beholdning på 940 mio. kr. eksklusiv de fire nævnte 

hovedkonti. 

I 2023, blev der bevilget samlet 468 mio. kr. og samlet forbrug var 616 mio. kr. på igangværende projekter.   

Ultimo 2023 var Anlægs- og Renoveringsfondens beholdning dermed 787 mio. kr., hvilket var en reducering 

af fonden med samlet 153 mio. kr. 
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2.2. Udvikling de sidste 10 år 
Bevillingerne igennem 2023 udgjorde samlet 468 mio. kr., mens forbruget udgjorde samlet 616 mio. kr. på 

igangværende projekter. Samlet er indestående i Anlægs- og Renoveringsfonden reduceret med 153 mio. 

kr.  

Den historiske udvikling kan aflæses af de nedenstående figurer. 

 

Kilde: Selvstyrets økonomisystem 

 

 

Kilde: Selvstyrets økonomisystem 

 

Alle tal er opgjort eksklusivt hovedkonto 89.72.11 Støttet privat boligbyggeri, hovedkonto 20.30.07 

Boligstøtte, renter og afdrag, netto, hovedkonto 87.72.17 Boligstøtte, selvbyggerhuse og hovedkonto 

87.72.23 Boligstøtte, istandsættelsestilskud, og kan derfor ikke direkte sammenlignes med Landskassens 

regnskab.  
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2.3. Projektstatus 
I løbet af 2023 er der oprettet 9 nye projekter, 211 projekter er åbne, 12 projekter blev lukket. Herudover 

var der 59 i lukningsproces hos Intern Revision.  

Projekternes status beskrevet i tabel 2.3 herunder. Se yderligere detaljer i bilag 2.  

 

Tabel 2.3: Projektstatus 

Projektstatus Antal projekter 

Igangværende 143 

heraf nye 9 

Til intern revision 59 

Åbne projekter 211 

Lukket 12 

Projekter i alt 223 
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3. Projekter i Anlægs- og Renoveringsfonden 

3.1. Fordeling af projekter på hovedkonti 
De fem største hovedkonti (målt i disponible midler) var hovedkonto 83.30.13 Landsdækkende institutioner, hovedkonto 89.72.12 Boligprojekter og 

erstatningsbyggeri, hovedkonto 87.73.12 Reinvestering i havne og kajanlæg, hovedkonto 86.60.01 Sundhedsvæsenet og hovedkonto 84.40.15 

Kollegiebyggeri. Se yderligere detaljer i bilag 1. 

Kolonnen ’Rest til disponering’ i tabel 3.1, angiver den del af projektets bevilling, der endnu ikke er indgået kontrakter på pr. 31-12-2023. Hertil skal 

det fremgå, at bevillingsstørrelsen tager udgangspunkt i projekternes A-overslag, hvor løbende udgifter, herunder uforudsete udgifter, 

administrationsomkostninger, rejseudlæg osv. inkluderes. Der disponeres til disse udgifter såfremt og når det bliver aktuelt. ’Rest til disponering’ er 

således ikke lig med at der er ledige midler, der kan rokeres til andre formål. 

Tabel 3.1: Fordeling af projekter på hovedkonti (i 1.000 kr.). 

Hovedkonto 
Nye 

projekter 
 
Primo Bevilling IÅ Disponibel Forbrug Ultimo Forbrug i % 

Rest til   
disponering 

011014 Reserve til ny Landstingssal  1.413  1.413  1.413  1.047 
011015 Anlæg og vedligehold under 
Inatsisartut  1.936  1.936 -2 1.934 -0 % 1.704 

800001 Omrokeringsreserven  64.627 -51.200 13.427 -1.576 11.851 -12 % 13.427 
800010 Tilbageførsler fra Anlægs- og 
renoveringsfonden  2.513  2.513  2.513  0 
811002 Renovering og ombygning 
Selvstyrets centrale administration  1.300  1.300  1.300  1.300 

822002 Pisariillisaaneq-projektet, ERP 1 8.522 8.500 17.022 -10.546 6.476 -62 % 6.107 

822003 IT-systemer til socialområdet  -722 6.100 5.378 -2.987 2.390 -56 % 40 
822401 Administrative systemer mv. i 
Skattestyrelsen  7.849 6.800 14.649 -4.755 9.894 -32 % 519 

833012 Ældreinstitutioner  43.302 15.800 59.102 -8.076 51.026 -14 % 7.181 

833013 Landsdækkende institutioner  70.740 -3.300 67.440 -16.171 51.268 -24 % -23.878 

833014 Hjemløseindsatser  3.900  3.900  3.900  3.900 

844010 Kommunale skoler  -6.130 -27.850 -33.980 29.360 -4.621 -86 % -194.979 

844012 Uddannelsesbyggeri  18.482 -220.517 -202.035 231.360 29.324 -115 % -243.443 

844014 Kultur- og idrætsbyggeri  8.178 900 9.078 -984 8.095 -11 % 7.054 

844015 Kollegiebyggeri 5 108.628 110.328 218.956 -142.134 76.822 -65 % -194.330 
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844501 Kirken  0 -1.352 -1.352 1.352 0 -100 % -1.442 

855020 Turismeanlæg  14.998  14.998 -709 14.289 -5 % -850 
859001 Nye kontrolfartøjer til Grønlands 
Fiskerilicenskontrol  7.137  7.137 -5.308 1.829 -74 % 611 

866001 Sundhedsvæsenet 1 173.407 50.500 223.907 -102.762 121.145 -46 % -287.009 
870088 Anlægsstrategi for bygder og 
yderdistrikter  4.498  4.498  4.498  -11.491 

871106 5-års eftersyn  665 500 1.165 -231 934 -20 % -505 
871109 Transportkommissionen - 
forundersøgelser  15.992 2.000 17.992 -1.443 16.549 -8 % 14.378 
871110 Særlige undersøgelser på 
anlægsområdet   1.000 1.000  1.000  1.000 

877210 Personaleboliger i Nuuk  15.793 3.500 19.293 -446 18.847 -2 % 16.765 

877213 Særlig renovering  6.769  6.769 -74 6.695 -1 % -25.141 
877222 Boligprogram for bygder og 
yderdistrikter  -2.737  -2.737  -2.737  -40.664 

877312 Reinvestering i havne og kajanlæg 1 83.974 25.200 109.174 -27.910 81.265 -26 % 55.097 
877320 Udbygning af 
landingsbanestruktur  2.823  2.823 -2.011 811 -71 % 758 

877322 GLV - landingspladser  16.274  16.274 -11.920 4.353 -73 % -63.326 

877501 Nyt skib til Pinngortitaleriffik  -2.240  -2.240  -2.240  -2.256 

877503 Tilskud til kommunale miljøanlæg  2.439  2.439  2.439  95 

877504 Asiaq  1.600  1.600 -1.594 6 -100 % -28 

897140 Nukissiorfiit, anlægsudlån 1 0 60.000 60.000 -60.000 0 -100 % -103.900 
897212 Boligprojekter og 
Erstatningsbyggeri  263.856 161.000 424.856 -161.376 263.480 -38 % -531.787 

Total 9 939.785 147.909 1.087.694 -300.945 786.749 -28 % -1.594.045 
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4. Økonomien for udvalgte projekter 

4.1. Nye projekter i 2023 
Der blev oprettet 9 nye projekter i 2023. Projekternes bevillinger udgjorde i alt 181 mio. kr., svarende til ca. 39% af de samlede anlægsbevillinger i 2023. Se yderligere 

detaljer i bilag 2. 

Tabel 4.1: Nye projekter i 2023 (i 1.000 kr.) 

Finanslov Projekt Projekttitel 
Bevillinger 
2023 

Forbrug 2023 

822002 90029 Nyt Lånemodul 6.500 -1.407 

844015 52120 Standard Kollegier, Ilulissat, Etape 2 12.800 -1.365 

844015 52121 Standard Kollegier, Aasiaat, Etape 2 12.300 -3.194 

844015 52122 Standard Kollegier, Sisimiut, Etape 2 40.900 -9.849 

844015 52123 Standard Kollegier, Nuuk, Etape 2 6.100 -4.678 

844015 52124 
Standard Kollegier, Qaqortoq, Etape 2 

29.600 -7.230 

866001 90030 
Nyt EPJ-System 

2.000  

877312 24141 Havnefyr 10.400 -3.802 

897140 17780 Udlån til Nukissiorfiit, 2023 60.000 -60.000 

Hovedtotal   180.600 -91.525 

 

  



    

9 
 

4.2. Åbne projekter over 50 mio. kr. 
Der var 23 åbne projekter med en samlet bevilling t.o.m. ultimo 2023 på over 50 mio. kr. Se yderligere detaljer i bilag 1-2. 

 

Tabel 4.2: Åbne projekter over 50 mio. kr. (i 1.000 kr.). 

Projektnr. Projekttitel Hovedkonto 
Bevilling t.o.m 

ultimo 2023 
Total forbrug 
ultimo 2023 

Rest til 
disponering 
t.o.m ultimo 

2023 

Ultimo 

17780 Udlån til Nukissiorfiit, 
2023 

897140 60.000 -60.000 
0 0 

23004 Transportkommissionen - 
forundersøgelser 

871109 59.735 -51.040 
6.436 8.695 

24116 Reinvestering i havne og 
kajanlæg 

877312 220.269 -194.213 
8.990 26.056 

25183 Langsigtede 
investeringsbehov 

877322 50.000 -48.611 
306 1.389 

30017 Bæredygtige boliger 2016, 
Sisimiut 

897212 79.710 -77.136 
-415 2.574 

30019 Funktionelle boliger, 
Ilulissat 

897212 62.200 -59.983 
-406 2.217 

30026 Nye boliger 2019, Aasiaat 897212 56.900 -46.117 
5.497 10.783 

31037 Skimmel renovering 897212 69.200 -55.890 
11.542 13.310 

31048 Renovering af altangange 
og altaner, Nuuk 

897212 82.400 -78.330 
632 4.070 

34527 Diverse renovering og 
sanering 

897212 470.355 -327.534 
80.199 142.821 

39041 Genhusning efter 
oversvømmelse 

897212 81.554 -110.946 
-29.090 -29.392 

40077 Handicapinstitution 
Sungiusarfik Ikinngut 

833013 65.020 -60.878 
3.776 4.142 

47042 Regionssygehus i Sisimiut 866001 114.178 -52.306 
43.995 61.872 

47051 Apparaturpuljen 866001 132.500 -101.359 
31.118 31.141 

47053 Vedligeholdelsesefterslæb 866001 164.900 -178.772 
-13.872 -13.872 

52111 32 sengepladser, Aasiaat 844015 56.100 -47.977 
4.243 8.123 

52112 70 sengepladser, Ilulissat 844015 59.900 -51.151 
4.011 8.749 
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52113 72 sengepladser, Sisimiut 844015 87.850 -57.889 
4.142 29.961 

52114 219 sengepladser, Nuuk 844015 166.500 -215.152 
-65.277 -48.652 

52115 74 sengepladser, 
Qaqortoq 

844015 66.950 -68.157 
-3.029 -1.207 

52118 Diverse renovering 844012 62.400 -49.923 
-2.146 12.477 

61003 Nyt skib til 
Pinngortitaleriffik 

877501 220.000 -222.240 
-2.256 -2.240 

90022 Pisariillisaaneq-projektet, 
ERP 

822002 77.942 -77.199 
743 743 

Hovedtotal    2.566.563 -2.292.804 
89.139 273.759 
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4.3 Status for de 25 største projekter 
Nedenfor fremgår status for de 25 største projekter målt på samlet bevilling ultimo 2023. Her er der tale om projekter, som endnu ikke er sendt til intern revision. 

Projektnr. Projekttitel Finanslov 
Bevilling t.o.m. ultimo 
2023 

Total forbrug ultimo 2023 Status 

34527 Diverse renovering og sanering 897212 470.355 -327.534 Projektet er en puljebevilling til gennemførelse af mange mindre 
opgaver – opgaver i henhold til sektorplanerne udbydes 
løbende, hvor der tages højde for øvrige opgaver hvert sted, og 
behov for beskæftigelse. 
 

24116 Reinvestering i havne og kajanlæg 877312 220.269 -194.213 Projektet er en puljebevilling til gennemførelse af mange mindre 
opgaver – opgaver i henhold til sektorplanerne udbydes 
løbende, hvor der tages højde for øvrige opgaver hvert sted, og 
behov for beskæftigelse. 
 

61003* Nyt skib til Pinngortitaleriffik 877501 220.000 -222.240 Sidste ratebetaling er udbetalt til en deponeringskonto hos en 
advokat, grundet forsinkelser i aflevering af skibet. Der pågår 
fortsat mangeludbedring, hvorfor skibet bliver endelig afleveret i 
starten af 2023. Projektet bliver herefter lukket. 
 

52114** 219 sengepladser, Nuuk 844015 166.500 -215.152 Opførelse af kollegier i Nuuk er opstartet i 2021, følger 
tidsplanen og forventes afleveret i henhold til kontraktens 
afleveringstermin. 
 

47053 Vedligeholdelsesefterslæb 866001 164.900 -178.772 Projektet er en puljebevilling til gennemførelse af mange mindre 
opgaver – opgaver i henhold til sektorplanerne udbydes 
løbende, hvor der tages højde for øvrige opgaver hvert sted, og 
behov for beskæftigelse. 
 

47051 Apparaturpuljen 866001 132.500 -101.359 Projektet er en puljebevilling til indkøb af apparatur til 
sundhedsvæsenet. Herunder indkøb for såvel fornyelse, 
udvidelse, reparation og vedligehold. 
 

47042 Regionssygehus i Sisimiut 866001 114.178 -52.306 Om- og tilbygning af Sisimiut sygehus er opstartet i 2022, følger 
tidsplanen og forventes afleveret i henhold til kontraktens 
afleveringstermin. 
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52113 72 sengepladser, Sisimiut 844015 87.850 -57.889 Opførelse af kollegier i Sisimiut er opstartet i 2021, følger 
tidsplanen og forventes afleveret i henhold til kontraktens 
afleveringsterminen. 
 

31048 Renovering af altangange og 
altaner, Nuuk 

897212 82.400 -78.330 Opgaven er udført og mangeludbedring afsluttet. Projektet 
afsluttes og lukkes i 2024. 
 

39041*** Genhusning efter oversvømmelse 897212 81.554 -110.946 Opgaven er udført, og 1 års eftersynsperiode + 
mangeludbedring heraf er gennemført i efteråret 2021. 
Forinden lukning, skal der gennemføres rokering af midler der er 
modtaget fra Staten ifb. med tsunamien. Projektets bevilling vil 
herefter stemme med forbruget. 
 

30017 Bæredygtige boliger 2016, 
Sisimiut 

897212 79.710 -77.136 Opgaven er udført, hvor der under 1 års eftersynsperiode er 
konstateret mangler – mangeludbedring pågår  
 

90022 Pisariillisaaneq-projektet, ERP 822002 77.942 -77.199 Der er tale om PRISME indkøb og implementering, som er 
afsluttet. Projektet afsluttes og lukkes i 2024. 
 

31037 Skimmel renovering 897212 69.200 -55.890 Projektet er en puljebevilling til gennemførelse af ’smilende 
boliger’ konceptet (totalrenovering) i Selvstyrets boliger der står 
i tomgang pga. skimmel.  Opgaverne udbydes løbende i 
underhåndbud, for at imødekomme behov for beskæftigelse i 
branchen. Tillige kan der afholdes over bevillingen tilskud til INI 
A/S for udbedring af mindre skimmels opgaver. 
 

52115**** 74 sengepladser, Qaqortoq 844015 66.950 -68.157 Opførelse af kollegier i Qaqortoq er opstartet i 2021, og er 
afleveret i 2023 med forsinkelse. Opgaven er således under 1 års 
eftersynsperiode + mangeludbedring i løbet af 2024. 
 

40077 Handicapinstitution Sungiusarfik 
Ikinngut 

833013 65.020 -60.878 Der er gennemført aflevering med mindre mangler i december 
2021, og der pågår 1 års eftersynsperiode, som først afslutter i 
januar 2023. Lukkes i 2024. 
 

52118 Diverse renovering 844012 62.400 -49.923 Projektet er en puljebevilling til gennemførelse af mange mindre 
opgaver – opgaver i henhold til behov og ønsker fra 
uddannelsesinstitutionerne udbydes løbende. 

30019 Funktionelle boliger, Ilulissat 897212 62.200 -59.983 Opførelse af 48 boliger (24 Selvstyret + 24 Avannaata 
Kommunia) er opstartet i 2019, følger tidsplanen og forventes 
afleveret i henhold til konkraktens afleveringstermin. Selvstyret 
varetager bygherrerollen for hele projektet. 
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17780 Udlån til Nukissiorfiit, 2023 897140 60.000 -60.000 Lånet er udbetalt til Nukissiorfiit i 2023. 

52112 70 sengepladser, Ilulissat 844015 59.900 -51.151 Opførelse af kollegier i Ilulissat er opstartet i 2021, følger 
tidsplanen og forventes afleveret i henhold til kontraktens 
afleveringsterminen. 

23004 Transportkommissionen - 
forundersøgelser 

871109 59.735 -51.040 Projektet er en puljebevilling til gennemførelse af mange mindre 
opgaver – herunder særligt rådgivningsopgaver i forbindelse 
med udbygning af landets infrastruktur. 

30026 Nye boliger 2019, Aasiaat 897212 56.900 -46.117 Opførelse af 60 boliger (20 boliger Selvstyret + 40 boliger 
Kommune Qeqertalik i Aasiaat er opstartet i 2021, følger 
tidsplanen og forventes afleveret i henhold til konkraktens 
afleveringstermin. Selvstyret varetager bygherrerollen for hele 
projektet.  

52111 32 sengepladser, Aasiaat 844015 56.100 -47.977 Opførelse af kollegier i Aasiaat er opstartet i 2021, følger 
tidsplanen og forventes afleveret i henhold til kontraktens 
afleveringsterminen. 

25183 Langsigtede investeringsbehov 877322 50.000 -48.611 Projektet er en puljebevilling til gennemførelse af opgaver – 
herunder særligt akutte opgaver som følge af hidtil manglende 
investering i landets lufthavne – baner/asfalt, bygninger, 
rullende materiel. Sidste opgaver er ved at blive afsluttet under 
Mittarfeqarfiit A/S hvorfor projektet lukkes i 2024. 

31066 Fornyelse af installationer i flere 
byer 

897212 45.200 -41.642 Udførelse har haft en del opstartsudfordringer, herunder bl.a. 
manglende kapacitet pga. coronasmitte, strømsvigt, skader på 
rør, som er løst løbende. Fortsætter i Nuuk og Sisimiut + 
uddannelse samt udførelse i øvrige byer i 2024. 

46021 Psykiatribygning i Nuuk 866001 42.500 -27.371 Revideret projekt af Ny Psykiatribygning, Nuuk genudbydes i 
2024 som tidligt udbud i hovedentreprise, sammen med 
ambulancegarage og portørcenter. Opstart af byggeriet 
forventes primo 2025. 

Hovedtotal     2.654.263 -2.361.816   

 

* Tabellen viser et overforbrug på projekt 61.003 Nyt skib til Pinngortitaleriffik, på samlet 2,2 mio. kr. Omkostninger til byggeri af skibet er samlet 235 mio. kr., hvoraf Landskassens bevilling udgør 220 mio. 

kr. og hvor de resterende 15 mio. kr. er fondsmidler, som først indbetales når skibet er afleveret til Selvstyret. Der er således ikke tale om et reelt overforbrug i forhold til de samlede omkostninger.  

** Tabellen viser et overforbrug på projekt 52.114 219 sengepladser, Nuuk, på samlet 48,7 mio. kr. Omkostning til byggeriet er samlet 215,2 mio. kr. i opførelsesperioden, hvor der i finansår 2024 og 2025 er 

afsat midler hertil. Tabellen indeholder alene opgørelse af bevilling ultimo 2023, hvorfor der ikke er tale om et reelt overforbrug. Disponering til kontrakter i BO-årene sker i henhold til Selvstyrets 

budgetregulativ bestemmelser. 

*** Tabellen viser et overforbrug på projekt 39.041 Genhusning efter oversvømmelse, på samlet 29,4 mio. kr. Staten har i sin tid bevilget 30 mio. kr. til foranstaltninger som følge af tsunamien, som til dags 

dato ikke er overført til projektet. Denne rokering gennemføres i løbet af 2024, hvorfor projektets bevilling herefter vil stemme med forbruget. 
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**** Tabellen viser et overforbrug på projekt 52.115 74 sengepladser, Qaqortoq, på samlet 1,2 mio. kr. Der ses være fejl i bogførte poster, hvorfor dette gennemgås med henblik på rettelse i løbet af 2024. 

Projektets bevilling vil herefter stemme med forbruget. 
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Bilag 

Bilag 1: Fordeling af projekter på hovedkonti 

Finanslov Hovedpojekt id & Navn Primo Bevilling IÅ Disponibel Forbrug Ultimo Bevilling total Forbrug total Total disponeret Total forbrug i %  

011014 10019 Udvidelse af Landstingssal -75  -75  -75 3.379 -3.454 -3.455  

011014 10053 Ny bygning til Inatsisatut 1.488  1.488  1.488 3.000 -1.512 -1.878  

011015 10049 22 mindre boliger til Inatsisartut 1.936  1.936 -2 1.934 6.000 -4.066 -4.296 -0 % 

800001 80800 Omrokeringsreserve 64.627 -51.200 13.427 -1.576 11.851 13.427 -1.576  -12 % 

800010 80801 Tilbageførsler fra Anlægs- og renoveringsfonden 2.513  2.513  2.513 0 2.513   

811002 10054 Selvstyrets Central Administration 1.300  1.300  1.300 1.300    

822002 90022 Pisariillisaaneq-projektet, ERP 5.522 2.000 7.522 -6.779 743 77.942 -77.199 -77.199 -90 % 

822002 90028 Udvikling af ERP 3.000  3.000 -2.360 640 3.000 -2.360 -2.636 -79 % 

822002 90029 Nyt Lånemodul  6.500 6.500 -1.407 5.093 6.500 -1.407 -1.500 -22 % 

822003 40089 Fælles kommunalt ESDH-system til socialområdet -722  -722 -768 -1.490 11.000 -12.490 -12.559 106 % 

822003 40094 Offentlig hjælp og arbejdsmarkedsydelse  6.100 6.100 -2.220 3.880 6.100 -2.220 -4.501 -36 % 

822401 90024 Administrative systemer mv. i Skattestyrelse 2.933 7.700 10.633 -4.755 5.878 16.100 -10.222 -19.597 -45 % 

822401 90025 Beskæftigelsesfradrag 4.916 -4.900 16  16 1.400 -1.384 -1.384  

822401 90027 Krops- og narkoskannere  4.000 4.000  4.000 4.000    

833012 44044 Renovering og tilbygn. alderdomshjem, Nanortalik 1.742  1.742  1.742 13.575 -11.833 -13.581  

833012 44047 Alderdomshjem i Paamiut 2.231  2.231  2.231 27.500 -25.269 -27.500  

833012 44048 Pulje til nyanlæg og renovering 21.500 15.800 37.300  37.300 37.300    

833012 44049 Tilstandsregistrering af ældreområdet 0  0  0 0 0 -3.662  

833012 44051 Renovering/nybygning alderdomshjem, Narsaq 2.897  2.897  2.897 16.350 -13.453 -20.766  

833012 44053 Udvidelse af alderdomshjem, Upernavik 9.525  9.525 -6.381 3.144 18.000 -14.856 -18.000 -67 % 

833012 44054 Udvidelse af alderdoshjem, Aasiaat 3.867  3.867  3.867 16.400 -12.533 -16.400  

833012 44056 Demensafsnit på aldersomshjem, Sisimiut -460  -460  -460  -460 -460  

833012 44057 Alderdomshjem, Ilulissat 2.000  2.000 -1.695 305 2.000 -1.695 -2.000 -85 % 

833013 40047 Etabl. af et udslusningshjem f. unge mel. 18-23 0  0  0 0 0 -17.252  

833013 40054 Landsdækkende handicap træningscenter 0  0  0 55.033 -55.033 -58.138  

833013 40058 Handicapinstitution Elisibannguaq, Maniitsoq 0  0  0 7.459 -7.459 -7.412  

833013 40062 Udredningshjem 0  0  0 8.271 -8.271 -8.789  
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833013 40064 Hus til ungdomsafdeling i Inn. Inaat -62 -3.300 -3.362 3.362 0 0 0 -3.392 -100 % 

833013 40066 Opdeling af Aaqa i to institutioner 1.156 22.500 23.656 -5.119 18.536 24.500 -5.964 -43.788 -22 % 

833013 40067 Pulje til nyanlæg og renovering 22.429 -22.500 -71  -71 20 -91 -91  

833013 40068 Oprettelse af familie/krisecenter, Tasiilaq 0  0  0 2.224 -2.224 -2.225  

833013 40075 Lukket gårdmiljø til Isikkivik 0  0  0 12 -12 -822  

833013 40077 Handicapinstitution Sungiusarfik Ikinngut 8.385  8.385 -4.243 4.142 65.020 -60.878 -61.244 -51 % 

833013 40084 Genopførelse af udslusninghjem, Uummannaq 0  0  0 5.595 -5.595 -6.358  

833013 40086 Døgninstitution for børn med sindslidelser 5.253  5.253 -1.851 3.402 6.000 -2.598 -2.842 -35 % 

833013 40090 Etablering af satellitafdeling til Pilutaq 249  249 -28 222 7.000 -6.778 -6.907 -11 % 

833013 40091 Najugaqarfik Elisibannguaq-nybyg og renovering 24.328  24.328 -8.292 16.036 34.500 -18.464 -28.907 -34 % 

833013 40092 Aktivitetshus til børn og unge, Kullorsuaq 9.000  9.000  9.000 9.000    

833014 40093 Forsøgsordning for hjemløse i Nuuk 3.900  3.900  3.900 3.900    

844010 50069 Ren/ombygn.udv. skole Qaqortoq 1  1  1 114.765 -114.764 -114.764  

844010 50083 Skole i Kangersuatsiaq 0  0  0  0 -16.321  

844010 50091 Skolen Aappilattoq 0  0  0 0 0 -17.637  

844010 50110 Skole, Narsaq 0  0  0 0 0 -78.646  

844010 50111 Ren./ombygn./udv. skole, Sarfannguit 0  0  0 8.986 -8.986 -9.517  

844010 50115 Ren./ombygn./udv. skole, Nuussuaq 1  1  1 9.029 -9.028 -9.031  

844010 50126 Udv./ren./ombyg. af skole, Upv. Kujalleq 2.631  2.631  2.631 13.700 -11.069 -11.333  

844010 50128 Om- og tilbygning af Nalunnguarfiup Atuarfia, Sisi 0  0  0 0 0 -26.000  

844010 50131 Ny skole i Ilulissat 0  0  0 192.454 -192.454 -195.481  

844010 50132 Diverse skole, nyanlæg og renovering -7.254  -7.254  -7.254 -1.050 -6.204 -6.179  

844010 50133 Bygdeskole, Alluitsup Paa -1.510 -27.850 -29.360 29.360 0 0 0 -29.818 -100 % 

844012 51021 Projektplan for udflytning af udd. inst. -1  -1  -1 2.829 -2.830 -2.830  

844012 51024 Uddannelsesbyggeri til projektering af ny Jern- og Metalskol 9.431  9.431 -220 9.211 10.000 -789 -882 -2 % 

844012 51026 Landbrugsskole i Upernaviarsuk 2.743  2.743 -122 2.620 3.000 -380 -667 -4 % 

844012 52061 Udvidelse af GU, Aasiaat 0 -89.582 -89.582 89.582 0 0 0 -89.582 -100 % 

844012 52086 Udvidelse af PISPS, Ilulissat -1 -45.157 -45.158 45.158 0 0 0 -45.156 -100 % 

844012 52087 Erstaningsbyggeri for NI+GU, Qaoqrotq 0 -103.929 -103.929 103.929 0 0 0 -104.680 -100 % 

844012 52088 Erstatningsbyggeri for Ledelsesakademi, Nuuk -1 -13.049 -13.050 13.050 0 0 0 -13.050 -100 % 
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844012 52094 Renovering af Knud Rasmussenip Højskolia -3.249  -3.249 -36 -3.285 19.691 -22.976 -22.890 1 % 

844012 52095 Skolepraktikhaller og haller til ko 727  727 -20 707 36.500 -35.793 -35.846 -3 % 

844012 52118 Diverse renovering 1.010 31.200 32.210 -19.733 12.477 62.400 -49.923 -64.546 -61 % 

844012 52119 Tilstandsregistrering af uddannelsesbygninger 7.823  7.823 -228 7.595 8.000 -405 -405 -3 % 

844014 54007 Tilskud til renovering af idrætshaller 8.178 900 9.078 -984 8.095 22.300 -14.205 -15.246 -11 % 

844015 52060 Elevhjem i Nanortalik 0  0  0 0 0 -26.641  

844015 52071 Skolehjem med 50 værelser , Uummannaq 0 -32.472 -32.472 32.472 0 0 0 -32.587 -100 % 

844015 52077 Kollegiebyggeri i Kujalerpaat, Nuuk 1. etape 0  0  0 0 0 -78.841  

844015 52091 Kollegibyggeri i Paamiut 0  0  0 0 0 -15.820  

844015 52092 Etablering/renovering elevhjem Qassiarsuk 5.048  5.048 -631 4.417 20.700 -16.283 -20.496 -13 % 

844015 52101 Projektering af standardkollegier, 2015 0  0  0 2.382 -2.382 -2.382  

844015 52102 Projektering af standardkollegier 2.399 -7.100 -4.701 4.750 49 3.000 -2.951 -2.951 -101 % 

844015 52111 32 sengepladser, Aasiaat 22.183 6.300 28.483 -20.361 8.123 56.100 -47.977 -51.857 -71 % 

844015 52112 70 sengepladser, Ilulissat 21.667 6.300 27.967 -19.218 8.749 59.900 -51.151 -55.889 -69 % 

844015 52113 72 sengepladser, Sisimiut 36.610 13.500 50.110 -20.150 29.961 87.850 -57.889 -83.708 -40 % 

844015 52114 219 sengepladser, Nuuk 11.212 20.000 31.212 -79.864 -48.652 166.500 -215.152 -231.777 -256 % 

844015 52115 74 sengepladser, Qaqortoq 9.509 2.100 11.609 -12.817 -1.207 66.950 -68.157 -69.979 -110 % 

844015 52120 Standard Kollegier, Ilulissat, Etape 2  12.800 12.800 -1.365 11.435 12.800 -1.365 -11.264 -11 % 

844015 52121 Standard Kollegier, Aasiaat, Etape 2  12.300 12.300 -3.194 9.106 12.300 -3.194 -10.813 -26 % 

844015 52122 Standard Kollegier, Sisimiut, Etape 2  40.900 40.900 -9.849 31.051 40.900 -9.849 -37.528 -24 % 

844015 52123 Standard Kollegier, Nuuk, Etape 2  6.100 6.100 -4.678 1.422 6.100 -4.678 -5.550 -77 % 

844015 52124 Standard Kollegier, Qaqortoq, Etape 2  29.600 29.600 -7.230 22.370 29.600 -7.230 -19.168 -24 % 

844017 41050 Daginstitution i Atammik, 2015 0  0  0 0 0 -2.400  

844501 58041 Renovering af kirke, Ittoqqortoormiit 0 -979 -979 979 0 0 0 -1.069 -100 % 

844501 58046 Genopførelse, Kirken i Nuussuaq 0 -373 -373 373 0 0 0 -373 -100 % 

855020 72004 Etablering af Visitorcentre 9.898  9.898 -709 9.189 10.300 -1.111 -1.250 -7 % 

855020 72010 Nuuk Natur- og geopark 9.750  9.750  9.750 9.750    

855020 72011 Nationale seværdigheder -4.650  -4.650  -4.650 -4.650    

859001 61004 Anskaffelse af Fartøjer til GFLK 7.137  7.137 -5.308 1.829 6.500 -4.671 -5.889 -74 % 

866001 46015 DIH 3. fløj, Nuuk 0  0  0 0 0 -33.925  
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866001 46021 Psykiatribygning i Nuuk 852 18.400 19.252 -4.123 15.129 42.500 -27.371 -37.099 -21 % 

866001 46023 Energioptimering DIH, Nuuk 1.039  1.039 -1.039 0 7.000 -7.000 -7.000 -100 % 

866001 46027 Allorfik, misbrugsbehandlingscenter, Sisimiut 0  0  0 2.279 -2.279 -2.279  

866001 46028 Patienthotel i Aasiaat -1  -1  -1 17.956 -17.957 -17.640  

866001 46030 Allorfik, misbrugsbehandlingscenter, Ilulissat 1  1  1 2.018 -2.017 -2.017  

866001 46031 Projektering af ny sengefløj og patienthotel 6.048 5.000 11.048 -639 10.409 13.000 -2.591 -3.474 -6 % 

866001 46032 Rømning af byggegrund 3.000  3.000  3.000 3.000    

866001 46033 Steno Diabetes Center -10.580  -10.580 5.323 -5.257  -5.257 -82.277 -50 % 

866001 46034 Anskaffelser af ambulancer 3.595 2.500 6.095 -5.467 629 10.000 -9.371 -9.371 -90 % 

866001 46035 Allorfik, misbrugsbehandlingscenter Nuuk 215  215  215 6.000 -5.786 -5.786  

866001 46037 Tilskud til Neriuffik 1.500  1.500 -1.324 176 1.500 -1.324 -1.324 -88 % 

866001 47031 Udbygning DIH - fondsmidler -136  -136  -136 53.428 -53.564 -193.660  

866001 47041 Ilt produktions anlæg i sygehuse 2.827  2.827  2.827 6.500 -3.673 -3.673  

866001 47042 Regionssygehus i Sisimiut 84.957  84.957 -23.086 61.872 113.800 -51.928 -70.183 -27 % 

866001 47047 Børneafdeling på DIH, Nuuk 0  0  0 200 -200 -203  

866001 47051 Apparaturpuljen 32.388 11.500 43.888 -12.747 31.141 132.500 -101.359 -101.382 -29 % 

866001 47053 Vedligeholdelsesefterslæb 16.172 29.500 45.672 -59.544 -13.872 164.900 -178.772 -178.772 -130 % 

866001 47055 Diverse nyanlæg og renovering 25.104 -18.400 6.704  6.704 6.850 -146 -149  

866001 48013 Centralklinik i Nuuk 6.426  6.426 -116 6.310 9.218 -2.908 -4.156 -2 % 

866001 90030 Nyt EPJ-System  2.000 2.000  2.000 2.000    

870088 29107 Vej i Sydgrønland 0  0  0 28.004 -28.004 -28.093  

870088 29108 Vej mellem Sisimit og Kangerlussuaq 4.498  4.498  4.498 5.000 -502 -4.902  

871106 73014 5-års eftersyn, 2019 0  0  0 197 -197 -372  

871106 73015 5-års eftersyn, 2020 1  1  1 295 -294 -314  

871106 73016 5-års eftersyn 664 500 1.164 -231 933 1.500 -567 -711 -20 % 

871109 23004 Transportkommissionen - forundersøgelser 15.992 -6.000 9.992 -1.296 8.695 59.735 -51.040 -53.299 -13 % 

871109 23012 Infrastrukturanlæg i Sydgrønland  2.000 2.000  2.000 2.000    

871109 23013 Vækst- og udviklingsanalyse  6.000 6.000 -147 5.853 6.000 -147 -59 -2 % 

871110 20077 Klimatilpasningsplan for byggeri og infrastruktur  1.000 1.000  1.000 1.000    

877210 30012 Personaleboliger i Nuuk 15.793 3.500 19.293 -446 18.847 29.000 -10.153 -12.235 -2 % 
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877213 97150 Renovering diverse steder, 2009 0  0  0 0 0 -18.436  

877213 97151 Renovering diverse steder, 2010 0  0  0 0 0 -3.337  

877213 97157 Bevaringsværdige bygninger i Nuuk 6.769  6.769 -74 6.695 18.000 -11.305 -11.915 -1 % 

877222 35024 Boligprg.f/bygder og yderd. 2014 0  0  0 0 0 -34.409  

877222 35025 Boligprg.f/bygder og yderd. 2015 0  0  0 9.108 -9.108 -9.108  

877222 35026 Boligprg.f/bygder og yderd. 2016 -6.236  -6.236  -6.236 18 -6.254 -6.273  

877222 36106 Udvikling og afprøvning af Illorput 2100 0  0  0 2.633 -2.633 -2.633  

877222 39039 Aktivitetshus til Kullorsuaq 3.500  3.500  3.500 3.500  -3.500  

877312 24116 Reinvestering i havne og kajanlæg 23.796 25.200 48.996 -22.941 26.056 220.269 -194.213 -211.279 -47 % 

877312 24122 Sektorplaner for havne 3.600 -3.600 0  0 100 -100 -104  

877312 24128 Diverse nyanlæg 40.718 -4.800 35.918  35.918 36.122 -204 -236  

877312 24129 Havn i Kangerlussuaq 3.633  3.633  3.633 4.000 -367 -459  

877312 24130 Læmole i Qaanaaq 0  0  0 33.935 -33.935 -33.813  

877312 24131 Havnefaciliteter i Uummannaq 4.332 -2.000 2.332 -191 2.141 32.100 -29.959 -32.456 -8 % 

877312 24136 Etablering af anløbsfacilitetter 1.795  1.795 -440 1.356 4.150 -2.794 -2.947 -24 % 

877312 24138 Havnefaciliteter i Aasiaat 2.500  2.500 -28 2.472 2.500 -28 -28 -1 % 

877312 24139 Havnefaciliteter i Maniitsoq 3.000  3.000 -90 2.910 3.000 -90 -90 -3 % 

877312 24140 Havnefaciliteter i Kullorsuaq 600  600 -418 182 600 -418 -938 -70 % 

877312 24141 Havnefyr  10.400 10.400 -3.802 6.598 10.400 -3.802 -9.728 -37 % 

877320 25196 Qeqertarsuaq 0  0  0 17 -17 -10  

877320 25201 Kangerlussuaq 849  849  849 1.000 -151 -151  

877320 25216 Tasiilaq, landingsbane 1.387  1.387 -1.406 -19 1.400 -1.419 -1.425 -101 % 

877320 25217 Ittoqqortoormiit, landingsbane 587  587 -606 -19 600 -619 -625 -103 % 

877322 25182 Udvidelse af terminalbygning, Kangerlussuaq -84  -84  -84 27.075 -27.160 -27.160  

877322 25183 Langsigtede investeringsbehov 9.170  9.170 -7.781 1.389 50.000 -48.611 -49.694 -85 % 

877322 25193 Vej til lufthavn i Qaanaaq 1.200  1.200 -109 1.091 4.500 -3.409 -4.211 -9 % 

877322 25206 Rullende materiel 0  0  0 11.405 -11.405 -11.100  

877322 25207 Helikopterflyvepladser 102  102  102 5.000 -4.898 -5.251  

877322 25208 Vejrobservationstjeneste til lufthavne 251  251 517 768 3.900 -3.132 -3.654 206 % 

877322 25212 Slidlagsbelægning, Qaarsut landingsbane 34  34  34 5.900 -5.866 -5.900  
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877322 25213 Hangar til helikopter 940  940 -20 920 26.000 -25.080 -26.000 -2 % 

877322 25214 Hangar til Tasiilaq 3.870  3.870 -3.866 5 29.300 -29.295 -29.300 -100 % 

877322 25215 Coating af banen i Kangerlussuaq 791  791 -661 130 6.800 -6.670 -6.800 -84 % 

877501 61003 Nyt skib til Pinngortitaleriffik -2.240  -2.240  -2.240 220.000 -222.240 -222.256  

877503 74005 Tilskud til kommunale miljøanlæg 2.439  2.439  2.439 44.500 -42.061 -44.405  

877504 32148 Tilbygning til ASIAQ, Nuuk 1.600  1.600 -1.594 6 1.700 -1.694 -1.728 -100 % 

897140 17780 Udlån til Nukissiorfiit, 2023  60.000 60.000 -60.000 0 60.000 -60.000  -100 % 

897212 30014 Alsidige boliger 2015, Qaqortoq -1  -1  -1 27.950 -27.951 -27.951  

897212 30015 Alsidige boliger 2015, Maniitsoq -1  -1  -1 47.338 -47.339 -47.339  

897212 30017 Bæredygtige boliger 2016, Sisimiut 2.656  2.656 -82 2.574 79.710 -77.136 -80.125 -3 % 

897212 30019 Funktionelle boliger, Ilulissat 6.808  6.808 -4.591 2.217 62.200 -59.983 -62.606 -67 % 

897212 30025 Nye boliger 2019, Qaqortoq 2.640  2.640 -3.157 -517 28.800 -29.317 -29.317 -120 % 

897212 30026 Nye boliger 2019, Aasiaat 17.020 15.000 32.020 -21.238 10.783 56.900 -46.117 -51.403 -66 % 

897212 30028 Legeplads til skolen, Nuussuaq (UPV) 483  483 -118 365 1.200 -835 -835 -24 % 

897212 31029 Ekstra renovering og istandsættelse 2014 1  1  1 39.150 -39.149 -39.149  

897212 31030 Diverse nedrivning Qaqortoq 1.207 -800 407 -452 -45 21.500 -21.545 -21.369 -111 % 

897212 31031 Diverse nedrivning Narsaq 5.141  5.141 -47 5.095 16.000 -10.905 -11.023 -1 % 

897212 31032 Diverse nedrivning Paamiut 7.465 1.200 8.665 -206 8.459 31.700 -23.241 -21.954 -2 % 

897212 31033 Diverse nedrivning Nuuk 64  64 -57 8 12.300 -12.292 -12.299 -88 % 

897212 31034 Diverse nedrivning Maniitsoq 3.880 8.700 12.580 -164 12.416 26.200 -13.784 -13.793 -1 % 

897212 31035 Diverse nedrivning Sisimiut 3.244 -2.200 1.044 -29 1.016 7.800 -6.784 -7.827 -3 % 

897212 31036 Diverse nedrivning Aasiaat 1.554 -1.300 254 -84 170 4.494 -4.324 -4.573 -33 % 

897212 31037 Skimmel renovering 5.165 8.500 13.665 -355 13.310 69.200 -55.890 -57.658 -3 % 

897212 31040 Diverse nedrivning Nanortalik 771 -600 171 -47 124 2.900 -2.776 -2.898 -28 % 

897212 31041 Diverse nedrivning Ilulissat -59  -59 59 0  0 0 -100 % 

897212 31042 Diverse nedrivning Qasigiannguit 3.313 -3.300 13 -47 -34 3.700 -3.734 -3.795 -360 % 

897212 31043 Landsdækkende skimmelrenovering 5.202 1.000 6.202 -797 5.405 34.000 -28.595 -31.432 -13 % 

897212 31045 Diverse nedrivning Ilulissat 4.039 -4.000 39 -107 -67 100 -167 -169 -272 % 

897212 31046 Renovering af boliger, Aasiaat -1  -1  -1 12.882 -12.883 -12.883  

897212 31048 Renovering af altangange og altaner, Nuuk 1.642  1.642 2.429 4.070 82.400 -78.330 -81.768 148 % 



    

21 
 

897212 31049 Renovering af Centerbebyggelsen. Qaqortoq 131  131 -787 -656 11.100 -11.756 -12.165 -600 % 

897212 31050 Renovering af altaner, Qaqortoq 3.848  3.848 -961 2.887 16.700 -13.813 -15.645 -25 % 

897212 31051 Renovering af altaner, Paamiut 3.172  3.172 -2.703 469 11.400 -10.931 -10.933 -85 % 

897212 31053 Renovering af altaner, Maniitsoq 2.830  2.830 -128 2.702 19.800 -17.098 -18.143 -5 % 

897212 31055 Renovering af altaner, Sisimiut 4.622  4.622 -2.778 1.844 15.000 -13.156 -13.232 -60 % 

897212 31058 Skimmel renovering, Qaqortoq 760 1.500 2.260 -3.083 -823 7.000 -7.823 -10.171 -136 % 

897212 31059 Skimmel renovering, Maniitsoq 1.353 1.500 2.853 -160 2.693 7.000 -4.307 -4.311 -6 % 

897212 31060 Skimmel renovering, Sisimiut 4.280 1.000 5.280 -7.402 -2.121 11.000 -13.121 -13.418 -140 % 

897212 31062 Skimmel renovering, Aasiaat 1.461 1.500 2.961 -28 2.933 3.000 -67 -67 -1 % 

897212 31063 Skimmel renovering, Ilulissat 4.909  4.909 -28 4.881 5.000 -119 -119 -1 % 

897212 31064 Nedrivning af BSU-huse 6.085  6.085 -2.138 3.947 8.200 -4.253 -4.254 -35 % 

897212 31065 Renovering af Eqalugalinnguit, Nuuk -1.456  -1.456 -294 -1.749 16.400 -18.149 -18.847 20 % 

897212 31066 Fornyelse af installationer i flere byer 13.162  13.162 -9.604 3.558 45.200 -41.642 -46.404 -73 % 

897212 32124 Boliger 6.360 -1.600 4.760 -171 4.589 29.940 -25.351 -29.327 -4 % 

897212 32127 12 ældrevenlige boliger, Maniitsoq 2014 -1  -1  -1 8.265 -8.266 -8.266  

897212 32128 12 ældrevenlige boliger, Sisimiut 2014 -1  -1  -1 8.577 -8.578 -8.578  

897212 32129 Inissiat 30-it 2014, Tasiilaq 12.033  12.033  12.033 26.700 -14.667 -26.712  

897212 32131 8 boliger, Qaanaaq 2014 0  0  0 0 0 -12.015  

897212 32132 12 boliger, Aasiaat 2014 0  0  0 0 0 -13.000  

897212 32133 24 boliger, Ilulissat 2014 17.913  17.913  17.913 18.000 -87 -122  

897212 32134 4 multifunktionshuse i bygder i Qaasuitsup Kommuni 0  0  0 20.729 -20.729 -20.729  

897212 32140 Ungdomsboliger - typehus 285  285 -83 201 2.300 -2.099 -2.421 -29 % 

897212 32141 Ungdomsboliger 2021, Qaanaaq 1.825  1.825 -2.873 -1.047 16.100 -17.147 -17.671 -157 % 

897212 32142 Ungdomsboliger, Tasiilaq 577 9.100 9.677 -6.701 2.976 10.433 -7.457 -10.637 -69 % 

897212 32143 Ungdomsboliger, Upernavik 615 6.700 7.315 -2.344 4.971 8.033 -3.062 -6.711 -32 % 

897212 32144 Ungdomsboliger, Qasigiannguit 700 4.600 5.300 -1.910 3.390 5.933 -2.543 -7.078 -36 % 

897212 32145 Ungdomsboliger, Uummannaq 839 10.000 10.839 -5.363 5.476 11.333 -5.857 -9.208 -49 % 

897212 32146 Ungdomsboliger, Kangaatsiaq 685 10.500 11.185 -4.436 6.749 11.834 -5.085 -9.278 -40 % 

897212 32147 Ungdomsboliger, Ittoqqortoormiit 864 5.500 6.364 -4.118 2.246 6.834 -4.588 -5.614 -65 % 

897212 32149 Ungdomsboliger, Qeqertarsuaq  1.500 1.500 -499 1.001 1.500 -499 -1.047 -33 % 
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897212 32150 Ungdomsboliger, Nanortalik  1.500 1.500 -449 1.051 1.500 -449 -1.023 -30 % 

897212 32151 Ungdomsboliger,Nuussuaq  1.500 1.500 -297 1.203 1.500 -297 -524 -20 % 

897212 32152 Ungdomsboliger, Kangaamiut    -263 -263  -263 -500  

897212 32154 Ungdomsboliger, Narsaq    -438 -438  -438 -1.000  

897212 32155 Ungdomsboliger, Upernavik Etape 2    -363 -363  -363 -700  

897212 34527 Diverse renovering og sanering 131.897 82.000 213.897 -71.076 142.821 470.355 -327.534 -390.156 -33 % 

897212 34528 Genhusningcenter for lejere i Nuuk 0  0  0 0 0 -7.712  

897212 36101 Bygder- og yderdistrikter 0  0  0 0 0 -15.009  

897212 38018 Forundersøgelser i Qaanaaq 0  0  0 2.754 -2.754 -3.595  

897212 38019 Udvikling af Illorput 2023  2.000 2.000 -737 1.263 2.000 -737 -1.637 -37 % 

897212 39041 Genhusning efter oversvømmelse -29.428  -29.428 36 -29.392 81.554 -110.946 -110.644 -0 % 

897212 39043 Opførelse af boliger, Qaarsut 1.302  1.302 -110 1.192 23.100 -21.908 -22.915 -8 % 

Total  939.785 147.909 1.087.694 -300.945 786.749 4.823.803 -4.188.809 -5.367.698 -28 % 
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Bilag 2: Projektstatus 

Projektstadie Projekt id & Navn Finanslov Primo Bevilling IÅ Disponibel Forbrug Ultimo 
Total bev  
Ultimo Total forbrug Total disp 

Til intern revision 10019 Udvidelse af Landstingssal 011014 -75  -75  -75 3.379 -3.454 -3.455 

Til intern revision 10053 Ny bygning til Inatsisatut 011014 1.488  1.488  1.488 3.000 -1.512 -1.878 

Til intern revision 44044 Renovering og tilbygn. alderdomshjem, Nanortalik 833012 1.742  1.742  1.742 13.575 -11.833 -13.581 

Til intern revision 44047 Alderdomshjem i Paamiut 833012 2.231  2.231  2.231 27.500 -25.269 -27.500 

Til intern revision 40054 Landsdækkende handicap træningscenter 833013 0  0  0 55.033 -55.033 -58.138 

Til intern revision 40058 Handicapinstitution Elisibannguaq, Maniitsoq 833013 0  0  0 7.459 -7.459 -7.412 

Til intern revision 40062 Udredningshjem 833013 0  0  0 8.271 -8.271 -8.789 

Til intern revision 40068 Oprettelse af familie/krisecenter, Tasiilaq 833013 0  0  0 2.224 -2.224 -2.225 

Til intern revision 40075 Lukket gårdmiljø til Isikkivik 833013 0  0  0 12 -12 -822 

Til intern revision 40084 Genopførelse af udslusninghjem, Uummannaq 833013 0  0  0 5.595 -5.595 -6.358 

Til intern revision 50069 Ren/ombygn.udv. skole Qaqortoq 844010 1  1  1 114.765 -114.764 -114.764 

Til intern revision 50111 Ren./ombygn./udv. skole, Sarfannguit 844010 0  0  0 8.986 -8.986 -9.517 

Til intern revision 50115 Ren./ombygn./udv. skole, Nuussuaq 844010 1  1  1 9.029 -9.028 -9.031 

Til intern revision 50126 Udv./ren./ombyg. af skole, Upv. Kujalleq 844010 2.631  2.631  2.631 13.700 -11.069 -11.333 

Til intern revision 50131 Ny skole i Ilulissat 844010 0  0  0 192.454 -192.454 -195.481 

Til intern revision 50132 Diverse skole, nyanlæg og renovering 844010 -7.254  -7.254  -7.254 -1.050 -6.204 -6.179 

Til intern revision 51021 Projektplan for udflytning af udd. inst. 844012 -1  -1  -1 2.829 -2.830 -2.830 

Til intern revision 52095 Skolepraktikhaller og haller til ko 844012 727  727 -20 707 36.500 -35.793 -35.846 

Til intern revision 52101 Projektering af standardkollegier, 2015 844015 0  0  0 2.382 -2.382 -2.382 

Til intern revision 72011 Nationale seværdigheder 855020 -4.650  -4.650  -4.650 -4.650   

Til intern revision 46027 Allorfik, misbrugsbehandlingscenter, Sisimiut 866001 0  0  0 2.279 -2.279 -2.279 

Til intern revision 46028 Patienthotel i Aasiaat 866001 -1  -1  -1 17.956 -17.957 -17.640 

Til intern revision 46030 Allorfik, misbrugsbehandlingscenter, Ilulissat 866001 1  1  1 2.018 -2.017 -2.017 

Til intern revision 46035 Allorfik, misbrugsbehandlingscenter Nuuk 866001 215  215  215 6.000 -5.786 -5.786 

Til intern revision 47031 Udbygning DIH - fondsmidler 866001 -136  -136  -136 53.428 -53.564 -193.660 

Til intern revision 47047 Børneafdeling på DIH, Nuuk 866001 0  0  0 200 -200 -203 

Til intern revision 29107 Vej i Sydgrønland 870088 0  0  0 28.004 -28.004 -28.093 

Til intern revision 73014 5-års eftersyn, 2019 871106 0  0  0 197 -197 -372 
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Til intern revision 73015 5-års eftersyn, 2020 871106 1  1  1 295 -294 -314 

Til intern revision 35025 Boligprg.f/bygder og yderd. 2015 877222 0  0  0 9.108 -9.108 -9.108 

Til intern revision 35026 Boligprg.f/bygder og yderd. 2016 877222 -6.236  -6.236  -6.236 18 -6.254 -6.273 

Til intern revision 36106 Udvikling og afprøvning af Illorput 2100 877222 0  0  0 2.633 -2.633 -2.633 

Til intern revision 24122 Sektorplaner for havne 877312 3.600 -3.600 0  0 100 -100 -104 

Til intern revision 24130 Læmole i Qaanaaq 877312 0  0  0 33.935 -33.935 -33.813 

Til intern revision 25196 Qeqertarsuaq 877320 0  0  0 17 -17 -10 

Til intern revision 25182 Udvidelse af terminalbygning, Kangerlussuaq 877322 -84  -84  -84 27.075 -27.160 -27.160 

Til intern revision 25206 Rullende materiel 877322 0  0  0 11.405 -11.405 -11.100 

Til intern revision 25207 Helikopterflyvepladser 877322 102  102  102 5.000 -4.898 -5.251 

Til intern revision 74005 Tilskud til kommunale miljøanlæg 877503 2.439  2.439  2.439 44.500 -42.061 -44.405 

Til intern revision 17780 Udlån til Nukissiorfiit, 2023 897140  60.000 60.000 -60.000 0 60.000 -60.000  

Til intern revision 30014 Alsidige boliger 2015, Qaqortoq 897212 -1  -1  -1 27.950 -27.951 -27.951 

Til intern revision 30015 Alsidige boliger 2015, Maniitsoq 897212 -1  -1  -1 47.338 -47.339 -47.339 

Til intern revision 30025 Nye boliger 2019, Qaqortoq 897212 2.640  2.640 -3.157 -517 28.800 -29.317 -29.317 

Til intern revision 31029 Ekstra renovering og istandsættelse 2014 897212 1  1  1 39.150 -39.149 -39.149 

Til intern revision 31030 Diverse nedrivning Qaqortoq 897212 1.207 -800 407 -452 -45 21.500 -21.545 -21.369 

Til intern revision 31035 Diverse nedrivning Sisimiut 897212 3.244 -2.200 1.044 -29 1.016 7.800 -6.784 -7.827 

Til intern revision 31036 Diverse nedrivning Aasiaat 897212 1.554 -1.300 254 -84 170 4.494 -4.324 -4.573 

Til intern revision 31040 Diverse nedrivning Nanortalik 897212 771 -600 171 -47 124 2.900 -2.776 -2.898 

Til intern revision 31041 Diverse nedrivning Ilulissat 897212 -59  -59 59 0  0 0 

Til intern revision 31042 Diverse nedrivning Qasigiannguit 897212 3.313 -3.300 13 -47 -34 3.700 -3.734 -3.795 

Til intern revision 31045 Diverse nedrivning Ilulissat 897212 4.039 -4.000 39 -107 -67 100 -167 -169 

Til intern revision 31046 Renovering af boliger, Aasiaat 897212 -1  -1  -1 12.882 -12.883 -12.883 

Til intern revision 32127 12 ældrevenlige boliger, Maniitsoq 2014 897212 -1  -1  -1 8.265 -8.266 -8.266 

Til intern revision 32128 12 ældrevenlige boliger, Sisimiut 2014 897212 -1  -1  -1 8.577 -8.578 -8.578 

Til intern revision 32129 Inissiat 30-it 2014, Tasiilaq 897212 12.033  12.033  12.033 26.700 -14.667 -26.712 

Til intern revision 32134 4 multifunktionshuse i bygder i Qaasuitsup Kommuni 897212 0  0  0 20.729 -20.729 -20.729 

Til intern revision 38018 Forundersøgelser i Qaanaaq 897212 0  0  0 2.754 -2.754 -3.595 

Lukket 44049 Tilstandsregistrering af ældreområdet 833012 0  0  0 0 0 -3.662 
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Lukket 40047 Etabl. af et udslusningshjem f. unge mel. 18-23 833013 0  0  0 0 0 -17.252 

Lukket 40064 Hus til ungdomsafdeling i Inn. Inaat 833013 -62 -3.300 -3.362 3.362 0 0 0 -3.392 

Lukket 50083 Skole i Kangersuatsiaq 844010 0  0  0  0 -16.321 

Lukket 50091 Skolen Aappilattoq 844010 0  0  0 0 0 -17.637 

Lukket 50110 Skole, Narsaq 844010 0  0  0 0 0 -78.646 

Lukket 50128 Om- og tilbygning af Nalunnguarfiup Atuarfia, Sisi 844010 0  0  0 0 0 -26.000 

Lukket 50133 Bygdeskole, Alluitsup Paa 844010 -1.510 -27.850 -29.360 29.360 0 0 0 -29.818 

Lukket 52061 Udvidelse af GU, Aasiaat 844012 0 -89.582 -89.582 89.582 0 0 0 -89.582 

Lukket 52086 Udvidelse af PISPS, Ilulissat 844012 -1 -45.157 -45.158 45.158 0 0 0 -45.156 

Lukket 52087 Erstaningsbyggeri for NI+GU, Qaoqrotq 844012 0 -103.929 -103.929 103.929 0 0 0 -104.680 

Lukket 52088 Erstatningsbyggeri for Ledelsesakademi, Nuuk 844012 -1 -13.049 -13.050 13.050 0 0 0 -13.050 

Lukket 52060 Elevhjem i Nanortalik 844015 0  0  0 0 0 -26.641 

Lukket 52071 Skolehjem med 50 værelser , Uummannaq 844015 0 -32.472 -32.472 32.472 0 0 0 -32.587 

Lukket 52077 Kollegiebyggeri i Kujalerpaat, Nuuk 1. etape 844015 0  0  0 0 0 -78.841 

Lukket 52091 Kollegibyggeri i Paamiut 844015 0  0  0 0 0 -15.820 

Lukket 41050 Daginstitution i Atammik, 2015 844017 0  0  0 0 0 -2.400 

Lukket 58041 Renovering af kirke, Ittoqqortoormiit 844501 0 -979 -979 979 0 0 0 -1.069 

Lukket 58046 Genopførelse, Kirken i Nuussuaq 844501 0 -373 -373 373 0 0 0 -373 

Lukket 46015 DIH 3. fløj, Nuuk 866001 0  0  0 0 0 -33.925 

Lukket 97150 Renovering diverse steder, 2009 877213 0  0  0 0 0 -18.436 

Lukket 97151 Renovering diverse steder, 2010 877213 0  0  0 0 0 -3.337 

Lukket 35024 Boligprg.f/bygder og yderd. 2014 877222 0  0  0 0 0 -34.409 

Lukket 32131 8 boliger, Qaanaaq 2014 897212 0  0  0 0 0 -12.015 

Lukket 32132 12 boliger, Aasiaat 2014 897212 0  0  0 0 0 -13.000 

Lukket 34528 Genhusningcenter for lejere i Nuuk 897212 0  0  0 0 0 -7.712 

Lukket 36101 Bygder- og yderdistrikter 897212 0  0  0 0 0 -15.009 

Igangværende 10049 22 mindre boliger til Inatsisartut 011015 1.936  1.936 -2 1.934 6.000 -4.066 -4.296 

Igangværende 80800 Omrokeringsreserve 800001 64.627 -51.200 13.427 -1.576 11.851 13.427 -1.576  

Igangværende 80801 Tilbageførsler fra Anlægs- og renoveringsfonden 800010 2.513  2.513  2.513 0 2.513  

Igangværende 10054 Selvstyrets Central Administration 811002 1.300  1.300  1.300 1.300   
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Igangværende 90022 Pisariillisaaneq-projektet, ERP 822002 5.522 2.000 7.522 -6.779 743 77.942 -77.199 -77.199 

Igangværende 90028 Udvikling af ERP 822002 3.000  3.000 -2.360 640 3.000 -2.360 -2.636 

Igangværende 90029 Nyt Lånemodul 822002  6.500 6.500 -1.407 5.093 6.500 -1.407 -1.500 

Igangværende 40089 Fælles kommunalt ESDH-system til socialområdet 822003 -722  -722 -768 -1.490 11.000 -12.490 -12.559 

Igangværende 40094 Offentlig hjælp og arbejdsmarkedsydelse 822003  6.100 6.100 -2.220 3.880 6.100 -2.220 -4.501 

Igangværende 90024 Administrative systemer mv. i Skattestyrelse 822401 2.933 7.700 10.633 -4.755 5.878 16.100 -10.222 -19.597 

Igangværende 90025 Beskæftigelsesfradrag 822401 4.916 -4.900 16  16 1.400 -1.384 -1.384 

Igangværende 90027 Krops- og narkoskannere 822401  4.000 4.000  4.000 4.000   

Igangværende 44048 Pulje til nyanlæg og renovering 833012 21.500 15.800 37.300  37.300 37.300   

Igangværende 44051 Renovering/nybygning alderdomshjem, Narsaq 833012 2.897  2.897  2.897 16.350 -13.453 -20.766 

Igangværende 44053 Udvidelse af alderdomshjem, Upernavik 833012 9.525  9.525 -6.381 3.144 18.000 -14.856 -18.000 

Igangværende 44054 Udvidelse af alderdoshjem, Aasiaat 833012 3.867  3.867  3.867 16.400 -12.533 -16.400 

Igangværende 44056 Demensafsnit på aldersomshjem, Sisimiut 833012 -460  -460  -460  -460 -460 

Igangværende 44057 Alderdomshjem, Ilulissat 833012 2.000  2.000 -1.695 305 2.000 -1.695 -2.000 

Igangværende 40066 Opdeling af Aaqa i to institutioner 833013 1.156 22.500 23.656 -5.119 18.536 24.500 -5.964 -43.788 

Igangværende 40067 Pulje til nyanlæg og renovering 833013 22.429 -22.500 -71  -71 20 -91 -91 

Igangværende 40077 Handicapinstitution Sungiusarfik Ikinngut 833013 8.385  8.385 -4.243 4.142 65.020 -60.878 -61.244 

Igangværende 40086 Døgninstitution for børn med sindslidelser 833013 5.253  5.253 -1.851 3.402 6.000 -2.598 -2.842 

Igangværende 40090 Etablering af satellitafdeling til Pilutaq 833013 249  249 -28 222 7.000 -6.778 -6.907 

Igangværende 40091 Najugaqarfik Elisibannguaq-nybyg og renovering 833013 24.328  24.328 -8.292 16.036 34.500 -18.464 -28.907 

Igangværende 40092 Aktivitetshus til børn og unge, Kullorsuaq 833013 9.000  9.000  9.000 9.000   

Igangværende 40093 Forsøgsordning for hjemløse i Nuuk 833014 3.900  3.900  3.900 3.900   

Igangværende 51024 Uddannelsesbyggeri til projektering af ny Jern- og Metalskol 844012 9.431  9.431 -220 9.211 10.000 -789 -882 

Igangværende 51026 Landbrugsskole i Upernaviarsuk 844012 2.743  2.743 -122 2.620 3.000 -380 -667 

Igangværende 52094 Renovering af Knud Rasmussenip Højskolia 844012 -3.249  -3.249 -36 -3.285 19.691 -22.976 -22.890 

Igangværende 52118 Diverse renovering 844012 1.010 31.200 32.210 -19.733 12.477 62.400 -49.923 -64.546 

Igangværende 52119 Tilstandsregistrering af uddannelsesbygninger 844012 7.823  7.823 -228 7.595 8.000 -405 -405 

Igangværende 54007 Tilskud til renovering af idrætshaller 844014 8.178 900 9.078 -984 8.095 22.300 -14.205 -15.246 

Igangværende 52092 Etablering/renovering elevhjem Qassiarsuk 844015 5.048  5.048 -631 4.417 20.700 -16.283 -20.496 

Igangværende 52102 Projektering af standardkollegier 844015 2.399 -7.100 -4.701 4.750 49 3.000 -2.951 -2.951 
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Igangværende 52111 32 sengepladser, Aasiaat 844015 22.183 6.300 28.483 -20.361 8.123 56.100 -47.977 -51.857 

Igangværende 52112 70 sengepladser, Ilulissat 844015 21.667 6.300 27.967 -19.218 8.749 59.900 -51.151 -55.889 

Igangværende 52113 72 sengepladser, Sisimiut 844015 36.610 13.500 50.110 -20.150 29.961 87.850 -57.889 -83.708 

Igangværende 52114 219 sengepladser, Nuuk 844015 11.212 20.000 31.212 -79.864 -48.652 166.500 -215.152 -231.777 

Igangværende 52115 74 sengepladser, Qaqortoq 844015 9.509 2.100 11.609 -12.817 -1.207 66.950 -68.157 -69.979 

Igangværende 52120 Standard Kollegier, Ilulissat, Etape 2 844015  12.800 12.800 -1.365 11.435 12.800 -1.365 -11.264 

Igangværende 52121 Standard Kollegier, Aasiaat, Etape 2 844015  12.300 12.300 -3.194 9.106 12.300 -3.194 -10.813 

Igangværende 52122 Standard Kollegier, Sisimiut, Etape 2 844015  40.900 40.900 -9.849 31.051 40.900 -9.849 -37.528 

Igangværende 52123 Standard Kollegier, Nuuk, Etape 2 844015  6.100 6.100 -4.678 1.422 6.100 -4.678 -5.550 

Igangværende 52124 Standard Kollegier, Qaqortoq, Etape 2 844015  29.600 29.600 -7.230 22.370 29.600 -7.230 -19.168 

Igangværende 72004 Etablering af Visitorcentre 855020 9.898  9.898 -709 9.189 10.300 -1.111 -1.250 

Igangværende 72010 Nuuk Natur- og geopark 855020 9.750  9.750  9.750 9.750   

Igangværende 61004 Anskaffelse af Fartøjer til GFLK 859001 7.137  7.137 -5.308 1.829 6.500 -4.671 -5.889 

Igangværende 46021 Psykiatribygning i Nuuk 866001 852 18.400 19.252 -4.123 15.129 42.500 -27.371 -37.099 

Igangværende 46023 Energioptimering DIH, Nuuk 866001 1.039  1.039 -1.039 0 7.000 -7.000 -7.000 

Igangværende 46031 Projektering af ny sengefløj og patienthotel 866001 6.048 5.000 11.048 -639 10.409 13.000 -2.591 -3.474 

Igangværende 46032 Rømning af byggegrund 866001 3.000  3.000  3.000 3.000   

Igangværende 46033 Steno Diabetes Center 866001 -10.580  -10.580 5.323 -5.257  -5.257 -82.277 

Igangværende 46034 Anskaffelser af ambulancer 866001 3.595 2.500 6.095 -5.467 629 10.000 -9.371 -9.371 

Igangværende 46037 Tilskud til Neriuffik 866001 1.500  1.500 -1.324 176 1.500 -1.324 -1.324 

Igangværende 47041 Ilt produktions anlæg i sygehuse 866001 2.827  2.827  2.827 6.500 -3.673 -3.673 

Igangværende 47042 Regionssygehus i Sisimiut 866001 84.957  84.957 -23.086 61.872 113.800 -51.928 -70.183 

Igangværende 47051 Apparaturpuljen 866001 32.388 11.500 43.888 -12.747 31.141 132.500 -101.359 -101.382 

Igangværende 47053 Vedligeholdelsesefterslæb 866001 16.172 29.500 45.672 -59.544 -13.872 164.900 -178.772 -178.772 

Igangværende 47055 Diverse nyanlæg og renovering 866001 25.104 -18.400 6.704  6.704 6.850 -146 -149 

Igangværende 48013 Centralklinik i Nuuk 866001 6.426  6.426 -116 6.310 9.218 -2.908 -4.156 

Igangværende 90030 Nyt EPJ-System 866001  2.000 2.000  2.000 2.000   

Igangværende 29108 Vej mellem Sisimit og Kangerlussuaq 870088 4.498  4.498  4.498 5.000 -502 -4.902 

Igangværende 73016 5-års eftersyn 871106 664 500 1.164 -231 933 1.500 -567 -711 

Igangværende 23004 Transportkommissionen - forundersøgelser 871109 15.992 -6.000 9.992 -1.296 8.695 59.735 -51.040 -53.299 
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Igangværende 23012 Infrastrukturanlæg i Sydgrønland 871109  2.000 2.000  2.000 2.000   

Igangværende 23013 Vækst- og udviklingsanalyse 871109  6.000 6.000 -147 5.853 6.000 -147 -59 

Igangværende 20077 Klimatilpasningsplan for byggeri og infrastruktur 871110  1.000 1.000  1.000 1.000   

Igangværende 30012 Personaleboliger i Nuuk 877210 15.793 3.500 19.293 -446 18.847 29.000 -10.153 -12.235 

Igangværende 97157 Bevaringsværdige bygninger i Nuuk 877213 6.769  6.769 -74 6.695 18.000 -11.305 -11.915 

Igangværende 39039 Aktivitetshus til Kullorsuaq 877222 3.500  3.500  3.500 3.500  -3.500 

Igangværende 24116 Reinvestering i havne og kajanlæg 877312 23.796 25.200 48.996 -22.941 26.056 220.269 -194.213 -211.279 

Igangværende 24128 Diverse nyanlæg 877312 40.718 -4.800 35.918  35.918 36.122 -204 -236 

Igangværende 24129 Havn i Kangerlussuaq 877312 3.633  3.633  3.633 4.000 -367 -459 

Igangværende 24131 Havnefaciliteter i Uummannaq 877312 4.332 -2.000 2.332 -191 2.141 32.100 -29.959 -32.456 

Igangværende 24136 Etablering af anløbsfacilitetter 877312 1.795  1.795 -440 1.356 4.150 -2.794 -2.947 

Igangværende 24138 Havnefaciliteter i Aasiaat 877312 2.500  2.500 -28 2.472 2.500 -28 -28 

Igangværende 24139 Havnefaciliteter i Maniitsoq 877312 3.000  3.000 -90 2.910 3.000 -90 -90 

Igangværende 24140 Havnefaciliteter i Kullorsuaq 877312 600  600 -418 182 600 -418 -938 

Igangværende 24141 Havnefyr 877312  10.400 10.400 -3.802 6.598 10.400 -3.802 -9.728 

Igangværende 25201 Kangerlussuaq 877320 849  849  849 1.000 -151 -151 

Igangværende 25216 Tasiilaq, landingsbane 877320 1.387  1.387 -1.406 -19 1.400 -1.419 -1.425 

Igangværende 25217 Ittoqqortoormiit, landingsbane 877320 587  587 -606 -19 600 -619 -625 

Igangværende 25183 Langsigtede investeringsbehov 877322 9.170  9.170 -7.781 1.389 50.000 -48.611 -49.694 

Igangværende 25193 Vej til lufthavn i Qaanaaq 877322 1.200  1.200 -109 1.091 4.500 -3.409 -4.211 

Igangværende 25208 Vejrobservationstjeneste til lufthavne 877322 251  251 517 768 3.900 -3.132 -3.654 

Igangværende 25212 Slidlagsbelægning, Qaarsut landingsbane 877322 34  34  34 5.900 -5.866 -5.900 

Igangværende 25213 Hangar til helikopter 877322 940  940 -20 920 26.000 -25.080 -26.000 

Igangværende 25214 Hangar til Tasiilaq 877322 3.870  3.870 -3.866 5 29.300 -29.295 -29.300 

Igangværende 25215 Coating af banen i Kangerlussuaq 877322 791  791 -661 130 6.800 -6.670 -6.800 

Igangværende 61003 Nyt skib til Pinngortitaleriffik 877501 -2.240  -2.240  -2.240 220.000 -222.240 -222.256 

Igangværende 32148 Tilbygning til ASIAQ, Nuuk 877504 1.600  1.600 -1.594 6 1.700 -1.694 -1.728 

Igangværende 30017 Bæredygtige boliger 2016, Sisimiut 897212 2.656  2.656 -82 2.574 79.710 -77.136 -80.125 

Igangværende 30019 Funktionelle boliger, Ilulissat 897212 6.808  6.808 -4.591 2.217 62.200 -59.983 -62.606 

Igangværende 30026 Nye boliger 2019, Aasiaat 897212 17.020 15.000 32.020 -21.238 10.783 56.900 -46.117 -51.403 
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Igangværende 30028 Legeplads til skolen, Nuussuaq (UPV) 897212 483  483 -118 365 1.200 -835 -835 

Igangværende 31031 Diverse nedrivning Narsaq 897212 5.141  5.141 -47 5.095 16.000 -10.905 -11.023 

Igangværende 31032 Diverse nedrivning Paamiut 897212 7.465 1.200 8.665 -206 8.459 31.700 -23.241 -21.954 

Igangværende 31033 Diverse nedrivning Nuuk 897212 64  64 -57 8 12.300 -12.292 -12.299 

Igangværende 31034 Diverse nedrivning Maniitsoq 897212 3.880 8.700 12.580 -164 12.416 26.200 -13.784 -13.793 

Igangværende 31037 Skimmel renovering 897212 5.165 8.500 13.665 -355 13.310 69.200 -55.890 -57.658 

Igangværende 31043 Landsdækkende skimmelrenovering 897212 5.202 1.000 6.202 -797 5.405 34.000 -28.595 -31.432 

Igangværende 31048 Renovering af altangange og altaner, Nuuk 897212 1.642  1.642 2.429 4.070 82.400 -78.330 -81.768 

Igangværende 31049 Renovering af Centerbebyggelsen. Qaqortoq 897212 131  131 -787 -656 11.100 -11.756 -12.165 

Igangværende 31050 Renovering af altaner, Qaqortoq 897212 3.848  3.848 -961 2.887 16.700 -13.813 -15.645 

Igangværende 31051 Renovering af altaner, Paamiut 897212 3.172  3.172 -2.703 469 11.400 -10.931 -10.933 

Igangværende 31053 Renovering af altaner, Maniitsoq 897212 2.830  2.830 -128 2.702 19.800 -17.098 -18.143 

Igangværende 31055 Renovering af altaner, Sisimiut 897212 4.622  4.622 -2.778 1.844 15.000 -13.156 -13.232 

Igangværende 31058 Skimmel renovering, Qaqortoq 897212 760 1.500 2.260 -3.083 -823 7.000 -7.823 -10.171 

Igangværende 31059 Skimmel renovering, Maniitsoq 897212 1.353 1.500 2.853 -160 2.693 7.000 -4.307 -4.311 

Igangværende 31060 Skimmel renovering, Sisimiut 897212 4.280 1.000 5.280 -7.402 -2.121 11.000 -13.121 -13.418 

Igangværende 31062 Skimmel renovering, Aasiaat 897212 1.461 1.500 2.961 -28 2.933 3.000 -67 -67 

Igangværende 31063 Skimmel renovering, Ilulissat 897212 4.909  4.909 -28 4.881 5.000 -119 -119 

Igangværende 31064 Nedrivning af BSU-huse 897212 6.085  6.085 -2.138 3.947 8.200 -4.253 -4.254 

Igangværende 31065 Renovering af Eqalugalinnguit, Nuuk 897212 -1.456  -1.456 -294 -1.749 16.400 -18.149 -18.847 

Igangværende 31066 Fornyelse af installationer i flere byer 897212 13.162  13.162 -9.604 3.558 45.200 -41.642 -46.404 

Igangværende 32124 Boliger 897212 6.360 -1.600 4.760 -171 4.589 29.940 -25.351 -29.327 

Igangværende 32133 24 boliger, Ilulissat 2014 897212 17.913  17.913  17.913 18.000 -87 -122 

Igangværende 32140 Ungdomsboliger - typehus 897212 285  285 -83 201 2.300 -2.099 -2.421 

Igangværende 32141 Ungdomsboliger 2021, Qaanaaq 897212 1.825  1.825 -2.873 -1.047 16.100 -17.147 -17.671 

Igangværende 32142 Ungdomsboliger, Tasiilaq 897212 577 9.100 9.677 -6.701 2.976 10.433 -7.457 -10.637 

Igangværende 32143 Ungdomsboliger, Upernavik 897212 615 6.700 7.315 -2.344 4.971 8.033 -3.062 -6.711 

Igangværende 32144 Ungdomsboliger, Qasigiannguit 897212 700 4.600 5.300 -1.910 3.390 5.933 -2.543 -7.078 

Igangværende 32145 Ungdomsboliger, Uummannaq 897212 839 10.000 10.839 -5.363 5.476 11.333 -5.857 -9.208 

Igangværende 32146 Ungdomsboliger, Kangaatsiaq 897212 685 10.500 11.185 -4.436 6.749 11.834 -5.085 -9.278 
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Igangværende 32147 Ungdomsboliger, Ittoqqortoormiit 897212 864 5.500 6.364 -4.118 2.246 6.834 -4.588 -5.614 

Igangværende 32149 Ungdomsboliger, Qeqertarsuaq 897212  1.500 1.500 -499 1.001 1.500 -499 -1.047 

Igangværende 32150 Ungdomsboliger, Nanortalik 897212  1.500 1.500 -449 1.051 1.500 -449 -1.023 

Igangværende 32151 Ungdomsboliger,Nuussuaq 897212  1.500 1.500 -297 1.203 1.500 -297 -524 

Igangværende 32152 Ungdomsboliger, Kangaamiut 897212    -263 -263  -263 -500 

Igangværende 32154 Ungdomsboliger, Narsaq 897212    -438 -438  -438 -1.000 

Igangværende 32155 Ungdomsboliger, Upernavik Etape 2 897212    -363 -363  -363 -700 

Igangværende 34527 Diverse renovering og sanering 897212 131.897 82.000 213.897 -71.076 142.821 470.355 -327.534 -390.156 

Igangværende 38019 Udvikling af Illorput 2023 897212  2.000 2.000 -737 1.263 2.000 -737 -1.637 

Igangværende 39041 Genhusning efter oversvømmelse 897212 -29.428  -29.428 36 -29.392 81.554 -110.946 -110.644 

Igangværende 39043 Opførelse af boliger, Qaarsut 897212 1.302  1.302 -110 1.192 23.100 -21.908 -22.915 

Total   939.785 147.909 1.087.694 -300.945 786.749 4.975.558 -4.188.809 -5.367.698 
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Bilag 3: Lovgrundlag for Anlægs- og Renoveringsfonden 
 

Inatsisartutlov nr. 13 af 1. december 2021 om om ændring af Inatsisartutlov 

om kommunernes og Grønlands Selvstyres budgetter og regnskaber 

(Ændret metode for opgørelse af budgetstillingen, engangstilladelse til 

regulering af egenkapitalen og præcisering af reglerne om fælles offentlige IT-

systemer) 

 

Kapitel 4 

Finanslov, årsbudget m.v. 

Anlæg, renovering m.v. 

  ”  § 14.  Anlægs- og renoveringsfonden er en budget- og regnskabsteknisk fond, som indgår i landskassen. 

  Stk. 2.  I Anlægs- og renoveringsfonden indtægtsføres finanslovens anlægsbevillinger. Dette gælder også 

anlægsbevillinger, som senere er godkendt af Inatsisartuts finansudvalg, og bevillinger, som måtte være afsat i 

medfør af § 13, stk. 4. 

  Stk. 3.  Anlægsprojekternes udgifter udgiftsføres i Anlægs- og renoveringsfonden. 

  Stk. 4.  Betalingsforskydninger mellem finansårene udlignes i Anlægs- og renoveringsfonden. 

  Stk. 5.  Mindreudgifter på det enkelte anlægsprojekts bevilgede totaludgift tilbageføres til Landskassen, når 

projektet er afsluttet. 

  § 15.  Den Naalakkersuisoq, som efter formanden for Naalakkersuisuts nærmere bestemmelse er bemyndiget 

hertil, fastsætter budget- og bevillingsmæssige bestemmelser for Anlægs- og renoveringsfondens virksomhed. 

  § 16.  Den Naalakkersuisoq, som efter formanden for Naalakkersuisuts nærmere bestemmelse er bemyndiget 

hertil, forestår den løbende administration af Anlægs- og renoveringsfonden. 

  § 17.  Naalakkersuisut udarbejder en årlig redegørelse til Inatsisartut om Anlægs- og renoveringsfondens 

aktivitet, herunder en separat status for henholdsvis nye projekter, igangværende projekter og afsluttede eller 

aflyste projekter. 

  Stk. 2.  Redegørelsen opdeles på projekttyper og projektgrupper og således, at der skelnes mellem bevillinger 

afsat til nyanskaffelse og bevillinger til vedligeholdelse og renovering.” 


